
BROJ: 19 Sisak, 13. lipnja 2018. GODINA XXV

2018.

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

40. Odluka o proširenju djelatnosti Doma
zdravlja Sisak - oralna kirurgija 421

41. Odluka o proširenju djelatnosti Doma
zdravlja Sisak - palijativna skrb 422

AKTI MINISTARSTVA ZDRAVSTVA

2. Rješenje o utvrđivanju sukladnosti Odluke
o proširenju djelatnosti Doma zdravlja
Sisak s odredbama Zakona o zdrav-
stvenoj zaštiti 422

3. Rješenje kojim se utvrđuje da Dom zdrav-
lja Sisak ispunjava uvjete za početak
obavljanja djelatnosti palijativne skrbi 423

AKTI ŽUPANA
SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

97. Odluka o dodjeli financijske potpore za
projekte/programe iz područja zdravstvene
zaštite u okviru raspoloživih sredstava
Proračuna Sisačko-moslavačke županije
za 2018. godinu 424

98. Odluka o dodjeli financijske potpore za
projekte/programe iz područja civilnih
udruga socijalne skrbi, programa umi-
rovljenika i izvan-institucijske skrbi za
stare za 2018. godinu 425

99. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku
Upravnog vijeća Doma za starije osobe
Glina o visini cijena usluga 427

100. Odluka u vezi ostvarivanja prava prvo-
kupa na k.č.br. 4381, 4382/3 i 4382/4, 
k.o. Kutina 428

101. Plan o dopuni Plana prijma u službu 
u upravna tijela Sisačko-moslavačke 
županije za 2018. godinu 428

102. Odluka o davanju suglasnosti za rekon-
strukciju spomenika poginulim hrvatskim 
braniteljima u Domovinskom ratu u na-
selju Rajić 429

103. Odluka kojom se utvrđuje da nije potrebno 
provesti stratešku procjenu utjecaja na 
okoliš za III. izmjene i dopune Prostor-
nog plana Sisačko-moslavačke županije 429

104. Program dodjele potpora za promidžbu, 
organizaciju i sudjelovanje na manife-
stacijama u 2018. godini 433

AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

40.
Na temelju članka 29. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 

u vezi s člankom 52. i člankom 58. Zakona o zdrav-
stvenoj zaštiti (»Narodne novine«, broj 150/08, 71/10, 
139/10, 22/11, 84/11, 154/11, 12/12, 35/12 - OUS, 



Stranica 422 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 19/2018.

70/12, 144/12, 82/13, 159/13, 22/14 - OUS i 154/14) 
i članka 28. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), Županijska skupština 
Sisačko-moslavačke županije na 17. sjednici održanoj 
10. svibnja 2016. godine, donijela je

O D L U K U
o proširenju djelatnosti Doma zdravlja Sisak 

I.
Proširuje se djelatnost Doma zdravlja Sisak, tako 

da će, uz postojeće djelatnosti utvrđene aktom o 
osnivanju i Statutom, Dom zdravlja Sisak obavljati i 
djelatnost oralne kirurgije. 

II.
Ovlašćuje se ravnateljica Doma zdravlja Sisak za 

poduzimanje svih radnji potrebnih radi provedbe točke 
I. ove Odluke. 

III.
Ova Odluka, po dobivenoj suglasnosti ministarstva 

nadležnog za zdravstvo, stupa na snagu dan nakon 
objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 510-03/16-01/13
URBROJ: 2176/01-01-16-5
Sisak, 10. svibnja 2016.

Predsjednica Županijske skupštine
Ivanka Roksandić, prof., v.r.

41.
Na temelju članka 58. stavak 1. alineja 8. Zakona 

o zdravstvenoj zaštiti (»Narodne novine«, broj 150/08, 

71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 12/12, 35/12 - OUS, 
70/12, 82/13, 159/13, 22/14 - OUS, 154/14 i 70/16), 
članka 29. Zakona o ustanovama (»Narodne novine«, 
broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08) i članka 28. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 
3/13), a na prijedlog Upravnog vijeća Doma zdravlja 
Sisak, Županijska skupština Sisačko-moslavačke 
županije na 4. sjednici održanoj 23. studenoga 2017. 
godine, donijela je

O D L U K U
o proširenju djelatnosti Doma zdravlja Sisak

I.
Proširuje se djelatnost Doma zdravlja Sisak, tako 

da će, uz postojeće djelatnosti utvrđene aktom o 
osnivanju i Statutom, Dom zdravlja Sisak obavljati i 
djelatnost - palijativne skrbi.

II.
Ovlašćuje se ravnateljica Doma zdravlja Sisak za 

poduzimanje svih radnji potrebnih radi provedbe točke 
I. ove Odluke. 

III.
Ova Odluka, po dobivenoj suglasnosti Ministarstva 

zdravstva, stupa na snagu prvoga dana od dana objave 
u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 510-03/17-01/19
URBROJ: 2176/01-01-17-5
Sisak, 23. studenoga 2017.

Predsjednica Županijske skupštine
Ivanka Roksandić, prof., v.r

AKTI MINISTARSTVA ZDRAVSTVA

2.
Na temelju članka 52. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

(»Narodne novine«, broj 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 
84/11, 12/12, 70/12, 82/13, 159/13, 22/14 i 154/14), 
te članka 96. Zakona o općem upravnom postupku 
(»Narodne novine«, broj 47/09), a povodom zahtjeva 
Doma zdravlja Sisak, sa sjedištem u Sisku na adresi 
Kralja Tomislava 1, zastupanog po ravnateljici Ankici 
Grubišić, dipl. oec., u predmetu ocjene sukladnosti 
Odluke o proširenju djelatnosti Doma zdravlja Sisak, 

sa Zakonom o zdravstvenoj zaštiti, ministar zdravstva 
Republike Hrvatske donosi 

R J E Š E N J E

1.	 Utvrđuje se da je Odluka o proširenju djelatnosti 
Doma zdravlja Sisak od 18. studenog 2015. 
godine, a kojom se djelatnost Doma zdravlja 
Sisak proširuje na djelatnost oralne kirurgije, 
sukladna Zakonu o zdravstvenoj zaštiti. 



Stranica 423Broj 19/2018. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

2.	 Zdravstvena ustanova iz točke 1. Rješenja obve-
zna je izvršiti registraciju proširenja djelatnosti 
Doma zdravlja kod nadležnog trgovačkog suda. 

3.	 Zdravstvena ustanova iz točke 1. Rješenja 
započeti će s obavljanjem djelatnosti oralne 
kirurgije kada ministar zdravstva Rješenjem 
utvrdi da su ispunjeni svi propisani uvjeti.

4.	 Zdravstvena ustanova iz točke 1. Rješenja 
obvezna je u roku od šest mjeseci od dana 
izdavanja ovog Rješenja podnijeti zahtjev za 
izdavanje Rješenja o početku obavljanja dje-
latnosti oralne kirurgije.

O b r a z l o ž e n j e

Kod ovog Ministarstva zaprimljen zahtjev Doma 
zdravlja Sisak, sa sjedištem u Sisku, na adresi Kralja 
Tomislava 1, zastupanog po ravnateljici Ankici Gru-
bišić, dipl. oec., za izdavanje Rješenja o sukladnosti 
Odluke o proširenju djelatnosti Doma zdravlja Sisak od  
18. studenog 2015. godine sa Zakonom o zdravstve-
noj zaštiti, a kojom se djelatnost Doma zdravlja Sisak 
proširuje na djelatnosti oralne kirurgije.

Uz zahtjev je priložena Odluka Upravnog vijeća 
Doma zdravlja Sisak o proširenju djelatnosti Doma 
zdravlja na djelatnost oralne kirurgije, broj: 2176-
121/02-5011-15 od 18. studenog 2015. godine, Odluku 
Sisačko-moslavačke županije KLASA: 510-03/16-01/04, 
URBROJ: 2176/01-02-16-2 od 13. siječnja 2016. 
godine o davanju suglasnosti na Odluku o proširenju 
djelatnosti Doma zdravlja Sisak, mišljenje Hrvatskog 
zavoda za zdravstveno osiguranje i mišljenje Hrvatske 
komore dentalne medicine o opravdanosti proširenja 
djelatnosti Doma Zdravlja Sisak i dokaz o pravu ras-
polaganja prostorom. 

Ocjenjujući zahtjev podnositelja opravdanim, te-
meljem uvodno citiranih propisa donijeta je Odluka 
kao u izreci. 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU 

Protiv ovog Rješenja žalba nije dopuštena, ali 
nezadovoljna stranka može pokrenuti upravni spor 
podnošenjem tužbe nadležnom upravnom sudu u roku 
30 dana od dana primitka Rješenja.

REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO ZDRAVSTVA 

KLASA: UP/I-510-03/16-01/38
URBROJ: 534-03-1-2/3-18-08
Zagreb, 24. svibnja 2018. 

Ministar
prof. dr. sc. Milan Kujundžić, dr. med., v.r.

3.
Ministar zdravstva postupajući po zahtjevu Doma 

zdravlja Sisak, sa sjedištem u Sisku, na adresi Kralja 

Tomislava 1, zastupanog po ravnateljici Ankici Grubišić, 
dipl. oec., u predmetu izdavanja Rješenja o početku 
obavljanja djelatnosti palijativne skrbi (koordinacije 
djelatnosti palijativne skrbi i mobilnog palijativnog 
tima), na adresi Sisak, Kralja Tomislava 1, temeljem 
članka 50. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (»Narodne 
novine«, broj 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 
154/11, 12/12, 35/12, 70/12, 144/12, 82/13, 159/13, 
22/14, 154/14, 70/16 i 131/17) te članka 96. Zakona 
o općem upravnom postupku (»Narodne novine«, broj 
47/09), donosi 

R J E Š E N J E 

1.	 Utvrđuje se da Dom zdravlja Sisak, na adresi 
Sisak, Kralja Tomislava 1, ispunjava uvjete za 
početak obavljanja djelatnosti palijativne skrbi 
(koordinacije djelatnosti palijativne skrbi i mo-
bilnog palijativnog tima), s obzirom na prostor, 
radnike i medicinsko - tehničku opremljenost. 

2.	 Odobrava se zdravstvenoj ustanovi iz točke 1. 
ovog Rješenja obavljanje djelatnosti palijativne 
skrbi (koordinacije djelatnosti palijativne skrbi 
i mobilnog palijativnog tima) u Domu zdravlja 
Sisak, na adresi Sisak, Kralja Tomislava 1. 

3.	 Zdravstvena ustanova iz točke 1. ovog Rješenja 
započet će s obavljanjem djelatnosti palijativne 
skrbi (koordinacije djelatnosti palijativne skrbi 
i mobilnog palijativnog tima) u Domu zdravlja 
Sisak, na adresi Sisak, Kralja Tomislava 1, s 
danom 1. ožujka 2018. godine. 

O b r a z l o ž e n j e

Ministarstvo zdravstva zaprimilo je zahtjev Doma 
zdravlja Sisak, sa sjedištem u Sisku, na adresi Kralja 
Tomislava 1, zastupanog po ravnateljici Ankici Grubišić, 
dipl. oec., za izdavanje Rješenja o početku obavljanja 
djelatnosti palijativne skrbi (koordinacije djelatnosti 
palijativne skrbi i mobilnog palijativnog tima), na adresi 
Sisak, Kralja Tomislava 1. 

Uz zahtjev je priloženo: Odluka Upravnog vijeća 
Doma zdravlja Sisak BROJ: 2176-121-02-820-16 od 
24. veljače 2016. godine, Odluka župana Sisačko-mo-
slavačke županije KLASA: 500-01/17-01/24, URBROJ: 
2176/01-02-17-1 od 27. studenoga 2017. godine, 
dokaz o pravu raspolaganja prostorom, izvadak iz 
Sudskog registra od 5. studenoga 2015. godine, tlocrt 
prostora ovjeren kod ovlaštenog projektanta, izvještaj 
o mjerenju buke te mišljenje Hrvatskog zavoda za 
zdravstveno osiguranje, Hrvatske liječničke komore 
i Hrvatske komore medicinskih sestara. 

Ministarstvo zdravstva imenovalo je Stručno povje-
renstvo koje je dana 5. veljače 2018. godine obavilo 
očevid u predmetnoj zdravstvenoj ustanovi te utvrdi-
lo da ista ispunjava uvjete propisane za obavljanje 
zdravstvene djelatnosti navedene u izreci Rješenja, 
propisane Pravilnikom o minimalnim uvjetima u pogledu 
prostora, radnika i medicinsko - tehničke opreme za 
obavljanje zdravstvene djelatnosti (»Narodne novine«, 
broj 61/11, 128/12, 124/15 i 8/16). 



Stranica 424 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 19/2018.

AKTI ŽUPANA SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

97.
Na temelju članka 33. Zakona o udrugama (»Na-

rodne novine«, broj 74/14), Programa javnih potreba 
u zdravstvu Sisačko-moslavačke županije za 2018. 
godinu (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 28/17), članka 15. Pravilnika o uvjetima 
i postupku dodjele financijske potpore za projekte/
programe iz raspoloživih sredstava Proračuna Sisačko-
moslavačke županije, Upravnog odjela za zdravstvo, 
socijalnu skrb i branitelje (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 9/16), članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 
3/13), župan Sisačko-moslavačke županije, 14. svibnja 
2018. godine, donio je

O D L U K U
o dodjeli financijske potpore za projekte/ 
programe iz područja zdravstvene zaštite  

u okviru raspoloživih sredstava Proračuna  
Sisačko-moslavačke županije  

za 2018. godinu

S obzirom na naprijed navedeno, temeljem uvodno 
citiranih propisa donijeta je Odluka kao u izreci ovog 
Rješenja. 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ovog Rješenja žalba nije dopuštena, ali 
nezadovoljna stranka može pokrenuti upravni spor 
podnošenjem tužbe nadležnom upravnom sudu u roku 
30 dana od dana primitka Rješenja. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO ZDRAVSTVA 

KLASA: UP/I-510-03/17-01/04
URBROJ: 534-03-1-2/3-18-16
Zagreb, 7. veljače 2018. 

Ministar
prof. dr. sc. Milan Kujundžić, dr. med., v.r.

I.

Ovom Odlukom utvrđuju se iznosi financijskih 
potpora za projekte/programe iz područja zdravstvene 
zaštite u okviru raspoloživih sredstava Proračuna Si-
sačko-moslavačke županije za 2018. godinu, sukladno 
prijedlogu Povjerenstva za ocjenu projekata iz područja 
zdravstvene zaštite.

II.

Financijska sredstva osigurana su u Proračunu Si-
sačko-moslavačke županije za 2018. godinu (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 28/17) u 
Razdjelu 003 - Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu 
skrb i branitelje, Glavi 01 Zdravstvo, poziciji R 1823 
- financiranje projekata zdravstvene zaštite, te se 
raspoređuju kako slijedi:

Projekti/programi udruga iz područja zdrav-
stvene zaštite:

RED.
BR. NAZIV UDRUGE

IZNOS
FINANCIJSKE

POTPORE
(u kn)

1 2 3

1.

Centar za poboljšanje kvalitete življenja i razvoj ljudskih vrijednosti HUMANIKA
Ive Maline 55, Petrinja
Program: »Zajedno kuhajmo zdravo« Prevencija bolesti kroz edukaciju roditelja i djece 
o pravilnoj prehrani 12.000,00

2.

Dijabetičko društvo Grada Siska
Trg Grada Heidenheima 1, Sisak
Program: Od prvog koraka do đaka - šećerna bolest nije laka, a i oni stari nek znaju 
da prevenciju trebaju! 8.000,00

3.
Kutinsko dijabetičko društvo 
A. G. Matoša 44, Kutina
Program: Dijabetes je način života, mijenjajmo ga zajedno! 10.000,00 

4.

Udruga za rehabilitaciju i resocijalizaciju duševnih bolesnika
Jelengradska 1, Popovača
Program: Trening socijalnih vještina kroz informatičke radionice i edukacijski izlet kod 
osoba s narušenim mentalnim zdravljem 8.000,00



Stranica 425Broj 19/2018. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

RED.
BR. NAZIV UDRUGE

IZNOS
FINANCIJSKE

POTPORE
(u kn)

1 2 3

5.
Udruga žena liječenih od bolesti dojke
Kralja Tomislava 1, Sisak
Program: Žene ženama 12.000,00

U K U P N O: 50.000,00

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 550-06/18-01/10
URBROJ: 2176/01-02-18-1
Sisak, 14. svibnja 2018.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

98.
Na temelju članka 33. Zakona o udrugama (»Na-

rodne novine«, broj 74/14), Programa javnih potreba 
u socijalnoj skrbi Sisačko-moslavačke županije za 
2018. godinu (»Službeni glasnik Sisačko-moslavač-
ke županije«, broj 28/17), članka 15. Pravilnika o 
uvjetima i postupku dodjele financijske potpore za 
projekte/programe iz raspoloživih sredstava Proračuna 
Sisačko-moslavačke županije, Upravnog odjela za 
zdravstvo, socijalnu skrb i branitelje (»Službeni gla-
snik Sisačko-moslavačke županije«, broj 9/16), članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11 i 3/13), župan Sisačko-moslavačke županije,  
14. svibnja 2018. godine, donio je

O D L U K U
o dodjeli financijske potpore za projekte/ 

programe iz područja civilnih udruga socijalne 
skrbi, programa umirovljenika i izvan-  

institucijske skrbi za stare  
za 2018. godinu

I.
Ovom Odlukom utvrđuju se iznosi financijskih pot-

pora za projekte/programe iz područja civilnih udruga 
socijalne skrbi, programa umirovljenika i izvan-insti-
tucijske skrbi za stare u okviru raspoloživih sredstava 
Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 2018. 
godinu, sukladno prijedlogu Povjerenstva za ocjenu 
projekata iz područja civilnih udruga socijalne skrbi, 
programa umirovljenika, izvan-institucijske skrbi za 
stare i udruga mladih.

II.
Financijska sredstva osigurana su u Proračunu Si-

sačko-moslavačke županije za 2018. godinu (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 28/17) u 
Razdjelu 003 - Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu 
skrb i branitelje, Glavi 02 Socijalna skrb, poziciji R 
2321 - projekti civilnih udruga iz područja socijalne 
skrbi, poziciji R 2318- programi udruga umirovljenika 
i poziciji R 2319 - izvan-institucijska skrb za stare, te 
se raspoređuju kako slijedi:

Projekti/programi civilnih udruga iz područja 
socijalne skrbi:

RED.
BR. NAZIV UDRUGE

IZNOS
FINANCIJSKE

POTPORE 
(u kn)

1 2 3

1.
CARITAS Sisačke biskupije 
Trg bana Jelačića 1, Sisak
Program: Pučka kuhinja 35.000,00

2.
Dobrotvorno društvo MERHAMET Sisak
Hrvatskog narodnog preporoda 10, Sisak
Program: Pučka kuhinja Merhameta Sisak 23.000,00

3.
Dječje selo Lekenik - SOS
Lekenik
Program: Dječje maštaonice 8.000,00

4.
Humanitarno društvo SVETI KVIRIN Sisak
Savska bb, Sisak
Program: Humanitarna pomoć dostupna socijalno ugroženima s područja SMŽ 12.000,00



Stranica 426 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 19/2018.

RED.
BR. NAZIV UDRUGE

IZNOS
FINANCIJSKE

POTPORE 
(u kn)

1 2 3

5.
PGP - Projekt građanskih prava, Sisak
S. i A. Radića 2A, Sisak
Program: Socijalno savjetovanje građana SMŽ 5.000,00

6.
Romska udruga umirovljenika Sisak
Capraške Poljane 80, Sisak
Program: Pomoć socijalno ugroženim starijim i nemoćnim osobama 7.000,00

7.
Savez udruga osoba s invaliditetom Grada Siska
S. i A. Radića 46, Sisak
Program: Naše vrijedne ruke 8.000,00

8.
STAR - Udruga za pomoć i njegu starim i nemoćnim osobama 
Gajeva 40a, Petrinja
Program: Volim svoj dom 10.000,00

9.
Udruga gluhih i nagluhih osoba Grada Siska
Trg 22. lipnja 4B, Sisak
Program: Pomoć u komunikaciji - Tečaj znakovnog jezika 5.000,00

10.
Udruga invalida rada Grada Siska 
Franje Lovrića 5, Sisak
Program: Samo stariji i ništa više 8.000,00

11.
Udruga KAS Sisak
Savska bb, Sisak
Program: Četri noge kasom hode 12.000,00

12.
Udruga OSI - osoba s invaliditetom Kutina 
A. Šenoe 2, Kutina
Program: Darujte nama, a mi ćemo njima 12.000,00

13.
Udruga osoba s intelektualnim teškoćama Grada Siska
S. i A. Radića 46, Sisak
Program: Idemo u Rovinj 5.000,00

14.

Udruga osoba s invaliditetom distrofije, cerebralne i dječje paralize i osoba s ostalim 
tjelesnim invaliditetom Grada Siska
S. i A. Radića 46, Sisak
Program: Pomoć u kući osobama s najtežim tjelesnim invaliditetom 10.000,00

15.
Udruga slijepih Grada Kutine
A. Šenoe 2, Kutina
Program: Eho kretanje slijepih osoba 8.000,00

16.
Udruga za brigu o ženi i obitelji
Kvirinova 21, Sisak
Program: Znam - hoću - mogu 5.000,00

17.

Zaklada SANDRA STOJIĆ
Crkvena 6, Kutina
Capraške poljane 80, Sisak
Program: Palijativa za sve 10.000,00

18.
Udruga za promicanje informatike, kulture i suživota (IKS)
Turkulinova, Petrinja
Program: Građanski centar 5.000,00

19.
Udruga invalida Grada Kutine
Kutina
Program: Osnaživanje udruge i razvoj novih socijalnih usluga 7.000,00

20.
UNUK - Udruga nezaposlenih u Kutini
Kutina
Program: Pomoć u kući 5.000,00

 U K U P N O: 200.000,00



Stranica 427Broj 19/2018. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Programi udruga umirovljenika:

RED.
BR. NAZIV UDRUGE

IZNOS
FINANCIJSKE

POTPORE 
(u kn)

1 2 3

1.
Matica umirovljenika SMŽ
Oktavijana Augusta 3, Sisak
Program: Unaprjeđenje života umirovljenika SMŽ 35.000,00

2.
Udruga umirovljenika Sisak
Oktavijana Augusta 3, Sisak
Program: Informatička edukacija umirovljenika i osoba starije životne dobi 10.000,00

3.
Udruga umirovljenika ZLATNA DOB Popovača
Zagrebačka 18, Popovača
Program: Kad starci prolupaju 4.000,00

4.
Udruga umirovljenika unutarnjih poslova Grada Siska i SMŽ
Sisak
Program: Zdravstveno i sportski izlet u Lječilište Topusko i godišnje financiranje udruge 1.000,00

U K U P N O: 50.000,00

Projekti/programi udruga iz područja izvan-institucijske skrbi za stare:

RED.
BR. NAZIV UDRUGE

IZNOS
FINANCIJSKE

POTPORE
( u kn)

1 2 3

1.
Centar za pomoć i njegu Jasenovac
Trg kralja Petra Svačića 8, Jasenovac
Program: Zajedno aktivni 12.000,00

2.
Udruga Pomoć starijim osobama 
V. Nazora 16, Petrinja
Program: Kod kuće je najljepše 11.000,00

3.
Udruga za pomoć starijim osobama TREĆA DOB
M. Gupca 3, Sunja
Program: Radim - pomažem 16.000,00

4.

Udruga za razvoj lokalne zajednice ISKRA Sisak
N. Tesle 17, Sisak
Program: Prevencija socijalne isključenosti marginalnih skupina iz ruralnih područja 
SMŽ 16.000,00

U K U P N O: 55.000,00

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 550-06/18-01/12
URBROJ: 2176/01-02-18-1 
Sisak, 14. svibnja 2018.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

99.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13 i 5/18), te članka 15. 
Statuta Doma za starije osobe Glina, župan Sisačko-
moslavačke županije 21. svibnja 2018. godine, donio je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog  
vijeća Doma za starije osobe Glina o visini  

cijena usluga

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća 

Doma za starije osobe Glina o visini cijena usluga 



Stranica 428 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 19/2018.

u Domu, koja je donesena na 12. sjednici, održanoj  
9. travnja 2018. godine.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 550-01/18-01/16
URBROJ: 2176/01-02-18-2
Sisak, 21. svibnja 2018.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

100.
Na temelju članka 37. Zakona o zaštiti i očuvanju 

kulturnih dobara (»Narodne novine«, broj 69/99, 
151/03, 157/03, 100/04, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 
136/12, 157/13, 152/14 i 98/15) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisač-
ko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13 
i 5/18), župan Sisačko-moslavačke županije, donosi 

O D L U K U 
u vezi ostvarivanja prava prvokupa na k.č.br. 

4381, 4382/3 i 4382/4, k.o. Kutina 

I.
Sisačko-moslavačka županija neće se koristiti pra-

vom prvokupa u predmetu ponuditelja Quada-projekt 
k.d. iz Zagreba, Draškovićeva 54, zastupano po direk-
toru Johannu Schuheggeru, za kupnju nekretnina na 
adresi Kutina, Kolodvorska 44, označene kao kulturno 
dobro, a upisane u zemljišne knjige Općinskog suda 
u Sisku, Zemljišnoknjižni odjel Kutina, zk.ul. 1562, 
k.o. Kutina i to vlasnički dio 1/1 na k.č.br. 4381 kuća, 

zgrada (garaža) i dvorište u Kutini, k.č.br. 4382/3 ora-
nica u Kutini i k.č.br. 4382/4 oranica u Kutini ukupne 
površine 1049 m2.

Kupoprodajna cijena ponuditelja za navedene 
nekretnine, koje su označene kao kulturno dobro, 
ukupno iznosi 220.000,00 kuna.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 944-03/18-01/06
URBROJ: 2176/01-02-18-2
Sisak, 22. svibnja 2018. 

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

101.
Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o službe-

nicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regi-
onalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08, 
61/11 i 4/18), na prijedlog rukovoditelja upravnog tijela 
Sisačko-moslavačke županije, župan Sisačko-mosla-
vačke županije, dana 23. svibnja 2018. godine, donio je

P L A N
o dopuni Plana prijma u službu u upravna tijela 
Sisačko-moslavačke županije za 2018. godinu

I.
U Planu prijma u službu u upravna tijela Sisačko-

moslavačke županije za 2018. godinu (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 2/18), u 
točki III. u tablici iza rednog broja 7. dodaje se redni 
broj 8. koji glasi:

»RED.
BR.

NAZIV UPRAVNOG TIJELA

BROJ 
SISTEMATIZ. 

RADNIH 
MJESTA

STANJE 
POPUNJEN. 

RADNIH 
MJESTA 

POTREBAN BROJ 
SLUŽBENIKA I 

NAMJEŠTENIKA 
NA NEODREĐENO 

VRIJEME
BROJ 

VJEŽBEN.

M
ag

is
ta

r 
st

ru
ke

 
ili

 s
tr

uč
ni

 
sp

ec
ija

lis
t V

S
S

S
ve

uč
ilš

ni
 

ili
 s

tr
uč

ni
 

pr
vo

st
up

ni
k 

V
Š

S
 

SSS

8. Upravni odjel za prosvjetu, kulturu i šport 9 7 1 - - -«

II.

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.



Stranica 429Broj 19/2018. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 100-01/17-01/03
URBROJ: 2176/01-02-18-11
Sisak, 23. svibnja 2018.

Župan 
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

102.
Na temelju članka 48. stavak 1. točka 5. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13 i 5/18), župan Sisačko-moslavačke 
županije dana 24. svibnja 2018. godine, donio je

O D L U K U
o davanju suglasnosti za rekonstrukciju  

spomenika poginulim hrvatskim braniteljima  
u Domovinskom ratu u naselju Rajić 

I.
Daje se suglasnost Udruzi hrvatskih vojnih invalida 

Domovinskog rata Novska za rekonstrukciju spomenika 
poginulim hrvatskim braniteljima u Domovinskom ratu 
u naselju Rajić koji se nalazi na k.č.br. 644/2, k.o. 
Rajić Gornji, z.k. uložak 880, u vlasništvu Sisačko-
moslavačke županije i u naravi obuhvaća dio Doma 
zdravlja, garažu i dvorište.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 612-08/18-01/01
URBROJ: 2176/01-02-18-2
Sisak, 24. svibnja 2018.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

103.
Na temelju članka 64. Zakona o zaštiti okoliša 

(»Narodne novine«, broj 80/13, 153/13, 78/15 i 12/18), 
članka 31. stavka 4. Uredbe o strateškoj procjeni utje-
caja strategije, plana i programa na okoliš (»Narodne 
novine«, broj 3/17), članka 44. Statuta Sisačko-mosla-
vačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13 i 5/18) i članka 
9. Odluke o izradi III. izmjena i dopuna Prostornog 

plana Sisačko-moslavačke županije (»Službeni gla-
snik Sisačko-moslavačke županije«, broj 5/18), župan 
Sisačko-moslavačke županije donio je 

O D L U K U
kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti  

stratešku procjenu utjecaja na okoliš za  
III. izmjene i dopune Prostornog plana  

Sisačko-moslavačke županije

Članak 1.
Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo 

i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije (u dalj-
njem tekstu: Upravni odjel) proveo je postupak Ocjene 
o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš III. iz-
mjena i dopuna Prostornog plana Sisačko-moslavačke 
županije (u daljnjem tekstu: Plan) na temelju Odluke 
o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške 
procjene utjecaja na okoliš III. izmjena i dopuna 
Prostornog plana Sisačko-moslavačke županije (KLA-
SA: 351-03/18-04/01, URBROJ: 2176/01-02-18-2 od  
21. veljače 2018. godine) objavljene na službenoj 
internetskoj stranici Sisačko-moslavačke županije 
(www.smz.hr).

Članak 2.
Razlozi radi kojih se radi izmjena Plana su: uskla-

đivanju prostorno planskih rješenja u dijelu promet-
nog sustava, vodnogospodarskog sustava zaštite 
od poplava s novo izrađenim studijama i tehničkom 
dokumentacijom, a kako bi se omogućila realizacija 
novih rješenja.

Članak 3.
U sklopu izrade Plana potrebno je ostvariti slje-

deće ciljeve:
1.	 Planiranje nove trase spojne ceste Lipik - Li-

povljani 
2.	 Usklađenje kategorija i naziva cesta s Odlukom 

o razvrstavanju javnih cesta
3.	 Usklađenje planiranih vodnogospodarskih obje-

kata sa Idejnim rješenjem Sustava zaštite od 
poplava rijeke Kupe karlovačkog i sisačkog 
područja: 
-		  zaštitni nasipi i hidrotehnički objekti uz rijeku 

Kupu nizvodno od Jamničke Kiselice
-		  prostor Odranskog polja 

4.	 Usklađenje planiranih vodno-gospodarskih 
objekata radi zaštite od poplava rijeke Gline 
na području Općine Topusko.

Članak 4.
Prema Odluci iz članka 1. ove Odluke, Upravni odjel 

je proveo propisani postupak Ocjene o potrebi strateške 
procjene utjecaja na okoliš radi izrade izmjene Plana.

Članak 5.
U cilju utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja 

na okoliš, Upravni odjel je zatražio mišljenja tijela i/
ili osoba određenih posebnim propisima, navedenih 



Stranica 430 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 19/2018.

u Prilogu I. koji čini sastavni dio ove Odluke, a u 
zakonskom roku su zaprimljena sljedeća mišljenja:

1.	 Općina Velika Ludina, KLASA: 350-01/18-01/07, 
URBROJ: 2176/19-01-18-3 od 6. ožujka 2018. 
- za Plan ne treba provesti postupak strateške 
procjene utjecaja na okoliš,

2.	 Ministarstvo turizma, KLASA: 350-02/18-02/3, 
URBROJ: 529-04-01-03/1-18-4 od 5. ožujka 
2018. - za Plan nije potrebno provesti postupak 
strateške procjene utjecaja na okoliš,

3.	 Grad Sisak, Upravni odjel za prostorno uređe-
nje i zaštitu okoliša, KLASA: 351-02/18-01/01, 
URBROJ: 2176/05-07-01/4-18-2 od 6. ožujka 
2018. - za Plan nije potrebno provesti postupak 
strateške procjene utjecaja na okoliš,

4.	 Županijska uprava za ceste Sisačko-moslavačke 
županije, KLASA: 351-03/18-01/04, URBROJ: 
2176-80-31-18-2 od 6. ožujka 2018. - za Plan 
nije potrebno provesti postupak strateške pro-
cjene utjecaja na okoliš,

5.	 Požeško-slavonska županija, KLASA: 351-
03/18-01/13, URBROJ: 2177/1-06-06/12-18-2 od  
7. ožujka 2018. - za Plan nije potrebno provesti 
postupak strateške procjene utjecaja na okoliš,

6.	 HOPS d.o.o., znak 32-1208/2018.SC od  
8. ožujka 2018. - za Plan nije potrebno provesti 
postupak strateške procjene utjecaja na okoliš,

7.	 Hrvatske autoceste d.o.o., Broj: 4211-100-444/18 
od 8. ožujka 2018. - za Plan nije potrebno provesti 
postupak strateške procjene utjecaja na okoliš,

8.	 DUZS, Područni ured za zaštitu i spašavanje 
Sisak, KLASA: 350-02/18-01/05, URBROJ: 543-
13-01-18-2 od 8. ožujka 2018. - za Plan nije 
potrebno provesti postupak strateške procjene 
utjecaja na okoliš,

9.	 MUP, PU sisačko-moslavačka, Služba upravnih 
i inspekcijskih poslova, Broj: 511-10-06-03-
1048/2-18 3/2 od 8. ožujka 2018. - za Plan nije 
potrebno provesti postupak strateške procjene 
utjecaja na okoliš,

10.	 Ministarstvo zdravstva, KLASA: 351-03/18-
01/22, URBROJ: 534-07/1-1-1/3-18-03 od  
8. ožujka 2018. - za Plan nije potrebno provesti 
postupak strateške procjene utjecaja na okoliš,

11.	 HŽ Infrastruktura, broj: 2477/18, 1.3.1. GI od  
12. ožujka 2018. - za Plan nije potrebno provesti 
postupak strateške procjene utjecaja na okoliš,

12.	 Brodsko-posavska županija, KLASA: 351-02/18-
01/07, URBROJ: 2178/01-03-18-2 od 12. ožujka 
2018. - za Plan nije potrebno provesti postupak 
strateške procjene utjecaja na okoliš,

13.	 Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel za 
poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo, 
KLASA: 023-01/18-01/02, URBROJ: 2176/01-
06-18-36 od 15. ožujka 2018. - za Plan nije 
potrebno provesti postupak strateške procjene 
utjecaja na okoliš,

14.	 Hrvatske šume, UŠP Sisak, URBROJ: SI-05-
MD-18-229/04 od 12. ožujka 2018. - za Plan nije 
potrebno provesti postupak strateške procjene 
utjecaja na okoliš,

15.	 Hrvatske šume, UŠP Karlovac, Broj: KA-06-
DM-18-218/0304 od 8. ožujka 2018. - za Plan 
nije potrebno provesti postupak strateške pro-
cjene utjecaja na okoliš,

16.	 Zagrebačka županija, Upravni odjel za prostorno 
uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, KLASA: 351-
03/18-03/18, URBROJ: 238/1-18-2/3-18-2 od  
21. ožujka 2018. - za Plan nije potrebno provesti 
postupak strateške procjene utjecaja na okoliš,

17.	 Grad Popovača, Upravni odjel za komunalni 
sustav i prostorno planiranje, KLASA: 361-
01/18-01/03, URBROJ: 2176/16-04/2-18-2 od 
7. ožujka 2018. - za Plan nije potrebno provesti 
postupak strateške procjene utjecaja na okoliš,

18.	 Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, 
Uprava za cestovnu i željezničku infrastrukturu, 
KLASA: 350-02/18-01/26, URBROJ: 530-05-
3-2-1-18-5 od 21. ožujka 2018. - za Plan nije 
potrebno provesti postupak strateške procjene 
utjecaja na okoliš,

19.	 Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava 
za energetiku, KLASA: 310-02/18-01/73, UR-
BROJ: 517-13-1-1-2/1180-18-2 od 22. ožujka 
2018. - za Plan nije potrebno provesti postupak 
strateške procjene utjecaja na okoliš,

20.	 PLINACRO d.o.o., KLASA: PL-18/0699, UR-
BROJ: T/IP-18-4 - za Plan nije potrebno provesti 
postupak strateške procjene utjecaja na okoliš,

21.	 Zavod za prostorno uređenje Požeško-slavonske 
županije, KLASA: 351-01/18-01/4, URBROJ: 
2177/1-3-3-18-2 od 30. ožujka 2018. - za Plan 
nije potrebno provesti postupak strateške pro-
cjene utjecaja na okoliš,

22.	 Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne 
resurse, Sektor za vojnu infrastrukturu, KLASA: 
351-01/18-01/4, URBROJ: 512M3-020103-18-
20 od 29. ožujka 2018. - za Plan nije potrebno 
provesti postupak strateške procjene utjecaja 
na okoliš,

23.	 Hrvatske vode, VGO za srednju i donju Savu, 
KLASA: 351-03/18-01/0000133, URBROJ: 374-
21-1-18-4 od 29. ožujka 2018. - za Plan nije 
potrebno provesti postupak strateške procjene 
utjecaja na okoliš,

24.	 Javna ustanova za upravljanje zaštićenim di-
jelovima prirode Sisačko-moslavačke županije, 
KLASA: 351-01/18-01/01, URBROJ: 2176-134-
18-25 od 26. ožujka 2018. - za Plan nije potrebno 
provesti postupak strateške procjene utjecaja 
na okoliš,

25.	 Hrvatske šume, UŠP Zagreb, URBROJ: DIR-07/
MI-14-2084/35 od 3. travnja 2018. - za Plan nije 
potrebno provesti postupak strateške procjene 
utjecaja na okoliš,

26.	 Ministarstvo gospodarstva, poduzetništva i obrta, 
KLASA: 350-01/18-01/08, URBROJ: 526-02-02-
01-01/3-18-3 od 29. ožujka 2018. - za Plan nije 
potrebno provesti postupak strateške procjene 
utjecaja na okoliš,

27.	 Bjelovarsko-bilogorska županija, Upravni odjel 
za graditeljstvo, promet, prostorno uređenje i 
komunalnu infrastrukturu, KLASA: 351-02/18-



Stranica 431Broj 19/2018. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

01/22, URBROJ: 2103/1-09-18-2 od 11. travnja 
2018. - za Plan nije potrebno provesti postupak 
strateške procjene utjecaja na okoliš,

28.	 Ministarstvo poljoprivrede, KLASA: 351-03/18-
01/20, URBROJ: 525-07/0367-18-2 od 21. ožujka 
2018. - za Plan nije potrebno provesti postupak 
strateške procjene utjecaja na okoliš.

Članak 6. 
Upravni odjel je sukladno članku 27. stavku 1. Za-

kona o zaštiti prirode (»Narodne novine«, broj 80/13 
i 15/18) uputio zahtjev za Prethodnu ocjenu utjecaja 
Plana za ekološku mrežu Ministarstvu zaštite okoliša 
i energetike, koje je 3. travnja 2018. izdalo obvezu-
juće mišljenje KLASA: 612-07/18-58/180, URBROJ: 
517-07-2-2-18-6 u kojem se navodi da za Plan nije 
potrebno provesti postupak strateške procjene utjecaja 
na okoliš, te da su planirane izmjene Plana prihvatljive 
za ekološku mrežu.

Članak 7.
Ostala javnopravna tijela, kojima je upućen zahtjev 

za sudjelovanje u predmetnom postupku, nisu se oči-
tovala. Sukladno članku 70. stavku 2. Zakona o zaštiti 
okoliša, smatra se da prema posebnom propisu, nema 
posebnih utjecaja i uvjeta vezanih uz zaštitu okoliša 
koje bi bilo potrebno uvažiti pri izmjeni Plana.

Članak 8. 
Nakon provedenog postupka Ocjene o potrebi 

strateške procjene, primjenom kriterija za određivanje 
vjerojatno značajnog utjecaja predmetnih izmjena 
Plana iz Priloga III. Uredbe i zaprimljenih mišljenja 
javnopravnih tijela, smatra se da donošenje izmjena 
Plana, ne može imati negativan odnosno značajan 
utjecaj na okoliš, te da nije potrebno provesti postupak 
Strateške procjene utjecaja na okoliš za izmjenu Plana. 

Članak 9.
Upravni odjel će o ovoj Odluci informirati javnost 

sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša i Uredbe 
o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane 
javnosti u pitanjima zaštite okoliša (»Narodne novine«, 
broj 64/08), objavom na službenim internetskim stra-
nicama Sisačko-moslavačke županije (www.smz.hr).

Članak 10.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

bit će objavljena u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 351-03/18-04/01
URBROJ: 2176/01-02-18-41
Sisak, 24. svibnja 2018.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

Prilog I. 

Popis javnopravnih tijela i osoba određenih 
posebnim propisima, koja su sudjelovala u po-
stupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja 
na okoliš III. izmjena i dopuna Prostornog plana 
Sisačko-moslavačke županije

1.	 Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava 
za zaštitu prirode, Radnička cesta 80, 10000 
Zagreb

2.	 Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava 
za procjenu utjecaja na okoliš i održivo gospo-
darenje otpadom, Radnička cesta 80, 10000 
Zagreb

3.	 Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava 
za energetiku, Ulica grada Vukovara 78, 10000 
Zagreb

4.	 Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava 
vodnog gospodarstva, Ulica grada Vukovara 
220, 10000 Zagreb

5.	 Ministarstvo poljoprivrede, Uprava poljoprivrede 
i prehrambene industrije, Služba za poljopri-
vredno zemljište, Služba za stočarstvo, Ulica 
grada Vukovara 78, 10000 Zagreb

6.	 Ministarstvo poljoprivrede, Uprava šumarstva, 
lovstva i drvne industrije, Planinska 2a, 10000 
Zagreb 

7.	 Ministarstvo gospodarstva, poduzetništva i 
obrta, Ulica grada Vukovara 78, 10000 Zagreb

8.	 Ministarstvo kulture, Konzervatorski odjel u 
Sisku, Ivana Meštrovića 28, 44000 Sisak

9.	 Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne 
resurse, Služba za vojne nekretnine i zaštitu 
okoliša, Trg kralja Petra Krešimira IV 1, 10000 
Zagreb

10.	 Ministarstvo turizma, Prisavlje 14, 10000 Zagreb
11.	 Ministarstvo zdravstva, Ksaver 200, 10000 Zagreb
12.	 Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, 

Uprava za cestovnu i željezničku infrastrukturu, 
Prisavlje 14, 10000 Zagreb

13.	 Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, 
Uprava unutarnje plovidbe, Prisavlje 14, 10000 
Zagreb

14.	 Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, 
Uprava zračnog prometa, elektroničkih komu-
nikacija i pošte, Prisavlje 14, 10000 Zagreb

15.	 Ministarstvo znanosti i obrazovanja, Donje 
Svetice 38, 10000 Zagreb

16.	 Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska upra-
va sisačko-moslavačka, Služba upravnih i in-
spekcijskih poslova, Trg Ljudevita Posavskog 
1, 44000 Sisak

17.	 Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Nehaj-
ska 5, 10000 Zagreb

18.	 Državna geodetska uprava, Gruška 20, 10000 
Zagreb

19.	 Hrvatska agencija za okoliš i prirodu, Radnička 
cesta 80/7, 10000 Zagreb



Stranica 432 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 19/2018.

20.	 Hrvatska gospodarska komora, Županijska 
komora Sisak, Kranjčevićeva 16, 44000 Sisak

21.	 Hrvatske autoceste, Širolina 4, 10000 Zagreb
22.	 Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za razvoj i stra-

teško planiranje, Vončinina 3, 10000 Zagreb
23.	 Županijska uprava za ceste Sisačko-moslavačke 

županije, Antuna Cuvaja 16, 44000 Sisak,
24.	 HŽ Infrastruktura, Zagreb, Mihanovićeva 12, 

10000 Zagreb
25.	 Hrvatske željeznice, Razvoj i investicijsko pla-

niranje, Mihanovićeva 12, 10000 Zagreb
26.	 Hrvatske šume, Uprava šuma, Podružnica Za-

greb, Savska cesta 41/6, 10000 Zagreb
27.	 Hrvatske šume, Uprava šuma, Podružnica Sisak, 

Runjaninova 12, 44000 Sisak
28.	 Hrvatske šume, Uprava šuma, Podružnica 

Karlovac, Put D. Trstenjaka 1, 47000 Karlovac
29.	 Hrvatske šume, Uprava šuma, Podružnica 

Nova gradiška, J. J. Strossmayera 11, 35400 
Nova Gradiška

30.	 Hrvatska regulatorna agencija za mrežne 
djelatnosti, Roberta Franjgeša Mihanovića 9,  
10110 Zagreb

31.	 Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., 
Sektor za razvoj, investicije i izgradnju, Kupska 
4, 10000 Zagreb

32.	 Hrvatska elektroprivreda d.d., Ulica grada Vu-
kovara 37, 10000 Zagreb

33.	 HEP - Proizvodnja d.o.o., Ulica grada Vukovara 
37, 10000 Zagreb

34.	 HEP ODS d.o.o., Elektra Sisak, Kralja Tomislava 
42, 44000 Sisak (proslijediti svim pogonima na 
području SMŽ)

35.	 HEP - OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG SU-
STAVA, DP Elektra Križ, Križ, Trg sv. Križa 7, 
10314 Križ

36.	 Hrvatske vode, VGO Sava, Vodnogospodarska 
ispostava za mali sliv »Banovina« sa sjedištem 
u Sisku, Ruđera Boškovića 10, 44000 Sisak

37.	 Hrvatske vode, VGO Sava, Vodnogospodarski 
odjel za srednju i donju Savu sa sjedištem u Za-
grebu, Ulica grada Vukovara 220, 10000 Zagreb

38.	 Hrvatske vode, VGO Sava, Vodnogospodarski 
odjel za srednju i donju Savu, Šetalište braće 
Radića, 35000 Slavonski Brod

39.	 Program Sava d.o.o., Ulica grada Vukovara 37, 
10000 Zagreb

40.	 JANAF - Jadranski naftovod d.d., Miramarska 
cesta 24, Zagreb

41.	 Plinacro d.o.o. Zagreb, Savska cesta 88a
42.	 INA-Industrije nafte d.d. Zagreb, Avenija Veće-

slava Holjevca 10, 10020 Zagreb
43.	 Odašiljači i veze d.o.o., Ulica grada Vukovara 

269d,10000 Zagreb
44.	 Javna ustanova Zaštita prirode Sisačko-mo-

slavačke županije, Trg grofova Erdödyja 17, 
44317 Popovača

45.	 Javna ustanova Park prirode Lonjsko polje, 
Krapje 16, 44324 Jasenovac

46.	 Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel 
za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša, S. i A. Radića 36, 44000 Sisak

47.	 Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel za 
poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo, 
S. i A. Radića 36, 44000 Sisak

48.	 Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel 
za gospodarstvo, regionalni razvoj i fondove 
Europske unije, S. i A. Radića 36, 44000 Sisak

49.	 SIMORA, Razvojna agencija Sisačko-moslavačke 
županije, Rimska 28, 44000 Sisak

50.	 Turistička zajednica Sisačko-moslavačke žu-
panije, Rimska 28, 44000 Sisak

51.	 Karlovačka županija, Zavod za prostorno ure-
đenje Karlovačke županije, 47000 Karlovac

52.	 Karlovačka županija, Upravni odjel za prostorno 
uređenje, građenje i zaštitu okoliša, Križanićeva 
11, 47000 Karlovac

53.	 Zagrebačka županija, Zavod za prostorno uređe-
nje Zagrebačke županije, Ulica grada Vukovara 
72, 10000 Zagreb

54.	 Zagrebačka županija, Upravni odjel za prostorno 
uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, Ulica Ivana 
Lučića 2a/VI, 10000 Zagreb

55.	 Bjelovarsko-Bilogorska županija, Odsjek za 
graditeljstvo i prostorno uređenje, Dr. A. Star-
čevića 8, 43000 Bjelovar

56.	 Zavod za prostorno uređenje Bjelovarsko-bi-
logorske županije, Trg Eugena Kvaternika 13, 
p.p. 34, 43000 Bjelovar

57.	 Požeško-slavonska županija, Zavod za prostorno 
uređenje PSŽ, Županijska 7, 34000 Požega

58.	 Požeško-slavonska županija, Upravni odjel 
za gospodarstvo i graditeljstvo, Županijska 7, 
34000 Požega

59.	 Brodsko-Posavska županija, Upravni odjel za 
graditeljstvo i prostorno uređenje, Petra Kreši-
mira IV, br. 1, 35000 Slavonski Brod

60.	 Brodsko-Posavska županija, Zavod za pro-
storno uređenje BPŽ, Trg pobjede bb, 35000 
Slavonski Brod

61.	 Grad Sisak, Upravni odjel za prostorno uređenje 
i zaštitu okoliša, Rimska ulica 26, 44000 Sisak

62.	 Grad Kutina, Upravni odjel za komunalni sustav 
i prostorno uređenje, Trg kralja Tomislava 12, 
44320 Kutina 

63.	 Grad Novska, Upravni odjel za gospodarstvo, 
poljoprivredu, komunalni sustav i prostorno ure-
đenje, Trg dr. Franje Tuđmana 2, 44330 Novska

64.	 Grad Petrinja, Upravni odjel za prostorno ure-
đenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša, Ivana 
Gundulića 2, 44250 Petrinja

65.	 Grad Glina, Upravni odjel za gospodarske dje-
latnosti, prostorno uređenje, gradnju i gradsku 
imovinu, Trg bana Josipa Jelačića 2, 44400 Glina

66.	 Grad Hrvatska Kostajnica, Opći upravni odjel, 
Trg N. Š. Zrinskoga 1, 44430 Hrvatska Kostajnica

67.	 Grad Popovača, Upravni odjel za komunalni su-
stav i prostorno planiranje, Trg grofova Erdödyja 
5, 44317 Popovača



Stranica 433Broj 19/2018. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

68.	 Općina Donji Kukuruzari, Jedinstveni upravni 
odjel, Donji Kukuruzari 54, 44430 Hrvatska 
Kostajnica

69.	 Općina Dvor, Jedinstveni upravni odjel, Trg 
bana Josipa Jelačića 10, 44440 Dvor

70.	 Općina Gvozd, Jedinstveni upravni odjel, Trg 
dr. Franje Tuđmana 6, 44410 Gvozd

71.	 Općina Hrvatska Dubica, Jedinstveni upravni 
odjel, Vjekoslava Venka 4, 44450 Hrvatska Dubica

72.	 Općina Jasenovac, Jedinstveni upravni odjel, 
Trg kralja Petra Svačić 19, 44324 Jasenovac

73.	 Općina Lekenik, Jedinstveni upravni odjel, 
Zagrebačka 44, 44272 Lekenik

74.	 Općina Lipovljani, Jedinstveni upravni odjel, Trg 
hrvatskih branitelja 3, 44322 Lipovljani

75.	 Općina Majur, Jedinstveni upravni odjel, Kolod-
vorska 5, 44430 Hrvatska Kostajnica

76.	 Općina Martinska Ves, Jedinstveni upravni odjel, 
Desna Martinska Ves 67, 44201 Martinska Ves

77.	 Općina Sunja, Jedinstveni upravni odjel, Trg 
kralja Tomislava 3, 44210 Sunja

78.	 Općina Topusko, Jedinstveni upravni odjel, 
Opatovina 10, 44415 Topusko

79.	 Općina Velika Ludina, Jedinstveni upravni odjel, 
Sv. Mihaela 37, 44316 Velika Ludina.

104.
Na temelju članka 48. stavka 1. točke 7. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15 i 123/17) i članka 44. stavka 1. točke 2. Sta-
tuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 
3/13 i 5/18), a sukladno Zakonu o državnim potpora-
ma (»Narodne novine«, broj 47/14 i 69/17) i Uredbi 
Komisije (EU) br. 1407/2013, od 18. prosinca 2013., o 
primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju 
Europske unije na de minimis potpore (SL EU, L352, od 
24. prosinca 2013. p. 1.), župan Sisačko-moslavačke 
županije 7. lipnja 2018. godine, donio je

P R O G R A M 
dodjele potpora za promidžbu, organizaciju  

i sudjelovanje na manifestacijama u 2018. godini

PREDMET PROGRAMA

Članak 1.
Ovim Programom utvrđuje se način i uvjeti dodjele 

potpora za promidžbu, organizaciju i sudjelovanje na 
manifestacijama u 2018. godinu (u daljnjem tekstu: 
Program) uređuju se ciljevi, korisnici, uvjeti i postupci 
dodjele potpora predviđenih ovim Programom u obliku 
bespovratnih sredstava.

POTPORE MALE VRIJEDNOSTI

Članak 2.
Ovaj Program predstavlja akt temeljem kojeg se 

dodjeljuju potpore male vrijednosti sukladno Uredbi 
Komisije (EU) br. 1407/2013, od 18. prosinca 2013. 
o primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioni-
ranju Europske unije na de minimis potpore (SL EU, 
L352, od 24. 12. 2013.), (u daljnjem tekstu: Uredba o 
potporama male vrijednosti).

Pravila vezana uz potpore male vrijednosti primje-
njuju se samo na one korisnike koji kao pravne osobe 
obavljaju gospodarsku djelatnost.

Gospodarska djelatnost je razmjena dobara i usluga 
na tržištu radi ostvarivanja prihoda, dohotka, dobiti ili 
drugih gospodarski procjenjivih koristi.

Potpore male vrijednosti smatraju se transparentnim 
potporama, u smislu članka 4. Uredbe o potporama 
male vrijednosti.

CILJEVI POTPORE I PODRUČJE PRIMJENE

Članak 3.
Temeljem ovoga Programa Sisačko-moslavačka 

županija (u daljnjem tekstu: Županija) dodjeljivat će 
potpore s ciljem poticanja promocije autohtonih (vina 
autohtonih sorti, autohtone pasmine domaćih životinja) 
i drugih poljoprivrednih proizvoda, povezivanja poljo-
privrednih proizvođača i unapređenja poljoprivredne 
proizvodnje i prodaje.

U ovom Programu Uredba Komisije (EU) br. 
1407/2013, od 18. prosinca 2013. godine primjenjuje 
se na potpore koje se dodjeljuju poduzetnicima u svim 
sektorima, osim na:

a)	 potpore koje se dodjeljuju poduzetnicima koji 
djeluju u sektorima ribarstva i akvakulture, kako 
je obuhvaćeno Uredbom (EZ) br. 104/2000

b)	 potpore koje se dodjeljuju poduzetnicima koji 
djeluju u primarnoj proizvodnji poljoprivrednih 
proizvoda ili

c)	 potpore koje se dodjeljuju poduzetnicima koji 
djeluju u sektoru prerade i stavljanja na tržište 
poljoprivrednih proizvoda, u sljedećim slučaje-
vima:
-		  ako je iznos potpore fiksno utvrđen na temelju 

cijene ili količine takvih proizvoda kupljenih 
od primarnih proizvođača odnosno koje na 
tržište stavljaju poduzetnici u pitanju i

-		  ako su potpore uvjetovane njihovim djelomič-
nim ili potpunim prenošenjem na primarne 
proizvođače.

d)	 potpore za djelatnosti usmjerene izvozu u treće 
zemlje ili države članice, odnosno potpore koje 
su izravno povezane s izvezenim količinama, 
s uspostavom i funkcioniranjem distribucijske 
mreže ili s drugim tekućim troškovima povezanim 
s izvoznom djelatnošću

e)	 potpore koje se uvjetuju uporabom domaćih 
proizvoda umjesto uvezenih.



Stranica 434 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 19/2018.

Potpore se dodjeljuju za organizaciju manifesta-
cija na području Republike Hrvatske, i to za slijedeće 
kategorije manifestacija:

a)	 znanstveno-stručni skupovi vezani uz područje 
poljoprivrede, prerade, sigurnosti hrane i kvalitete 
proizvoda, očuvanja okoliša te marketinških i 
promidžbrnih aktivnosti 

b)	 gospodarske manifestacije (sajmovi i izložbe) 
vezane uz poljoprivredu i preradu poljoprivrednih 
proizvoda 

c)	 lokalno-tradicijske manifestacije vezane uz 
prezentaciju kulturne baštine, tradicijskih obr-
ta i lokalnih proizvoda u naseljima do 10.000 
stanovnika.

Za sudjelovanje na manifestacijama na području 
tuzemstva i inozemstva potpore se dodjeljuju za sli-
jedeće kategorije manifestacija:

a)	 gospodarske manifestacije (sajmovi i izložbe) 
vezane uz poljoprivredu i preradu poljoprivrednih 
proizvoda

b)	 lokalno-tradicijske manifestacije vezane uz 
prezentaciju kulturne baštine, tradicijskih obr-
ta i lokalnih proizvoda u naseljima do 10.000 
stanovnika

c)	 znanstveno-stručna putovanja vezana uz po-
dručje poljoprivrede i preradu poljoprivrednih 
proizvoda.

Za promidžbu autohtonih (vina autohtonih sorti, 
autohtone pasmine domaćih životinja) proizvoda/do-
maćih životinja Sisačko-moslavačke županije:

a)	 sufinanciranje troškovi tiskanja promidžbenog 
materijala u svrhu prezentacije autohtonog 
proizvoda/životinje Sisačko-moslavačke župa-
nije (brošure, katalozi, plakati, pozivnica, letci, 
ambalaža, etiketa...).

KORISNICI POTPORE

Članak 4.
Korisnici potpore jesu organizatori manifestacija sa 

sjedištem u Sisačko-moslavačkoj županiji (u daljnjem 
tekstu: Korisnici) i to: 

a)	 za znanstveno-stručne skupove: proizvođačke 
organizacije, savezi udruga, udruge i zadruge 
registrirani za poljoprivrednu djelatnost

b)	 za gospodarske manifestacije: proizvođačke 
organizacije, općine, gradovi, savezi udruga, 
udruge i zadruge registrirani za poljoprivrednu 
djelatnost

c)	 za lokalno-tradicijske manifestacije: proizvođačke 
organizacije, općine, gradovi, savezi udruga, 
udruge i zadruge registrirani za poljoprivrednu 
djelatnost.

Korisnici potpore jesu i sudionici na manifestaci-
jama sa sjedištem u Sisačko-moslavačkoj županiji (u 
daljnjem tekstu: Sudionik korisnik) i to:

a)	 za gospodarske manifestacije: OPG, proizvođačke 
organizacije, savezi udruga, udruge i zadruge 
registrirani za poljoprivrednu djelatnost

b)	 za lokalno-tradicijske manifestacije: OPG, proi-
zvođačke organizacije, savezi udruga, udruge i 
zadruge registrirani za poljoprivrednu djelatnost

c)	 znanstveno-stručna putovanja: proizvođačke 
organizacije, savezi udruga, udruge i zadruge 
registrirani za poljoprivrednu djelatnost.

Korisnici potpore promidžbe jesu proizvođačke 
organizacije, savezi udruga, udruge i zadruge sa 
sjedištem u Sisačko-moslavačkoj županiji i to: 

a)	 za promociju autohtonih (vina autohtonih sorti, 
autohtone pasmine domaćih životinja) proizvoda/
domaćih životinja Sisačko-moslavačke županije.

Proizvođačke organizacije Savezi udruga, udruge, 
zadruge iz stavka 1. i 2. ovoga članka da bi ostvarile 
potporu iz ovog Programa moraju biti registrirane naj-
manje godinu dana prije podnošenja prijave na Javni 
poziv za dodjelu potpore za organizaciju ili sudjelovanje 
na manifestacijama (u daljnjem tekstu: Javni poziv).

ZABRANA DODJELE POTPORE

Članak 5.
U okviru ovoga Programa potpora se ne može 

dodijeliti:
a)	 za djelatnosti usmjerene izvozu u treće zemlje 

ili države članice Europske unije, odnosno 
potpore koje su izravno povezane s izvoznim 
količinama, s uspostavom i funkcioniranjem 
distributivne mreže ili s drugim tekućim troš-
kovima povezanim s izvoznom djelatnošću

b)	 ukoliko se prednost daje uporabi domaće robe 
u odnosu na uvoznu i robu iz države članice 
EU ili

c)	 ukoliko poduzetnik djeluje u sektorima ribarstva 
i akvakulture, primarnoj proizvodnji poljoprivred-
nih proizvoda i u sektoru prerade i stavljanja na 
tržište poljoprivrednih proizvoda (u propisanim 
slučajevima) i djeluje u jednom ili više sektora 
ili ima druge djelatnosti koje su obuhvaćene 
područjem primjene Uredbe o potporama male 
vrijednosti, Uredba o potporama male vrijednosti 
primjenjuje se na potpore dodijeljene u vezi s 
tim drugim sektorima ili djelatnostima, uz uvjet 
da dotična država članica osigura, na primje-
ren način, na primjer razdvajanjem djelatnosti 
ili troškova, da djelatnosti u sektorima koji su 
isključeni iz područja primjene Uredbe o pot-
porama male vrijednosti ne ostvaruju korist od 
potpore male vrijednosti dodijeljene na temelju 
predmetne Uredbe.

ZBRAJANJE POTPORA MALE VRIJEDNOSTI

Članak 6.
Potpore male vrijednosti dodijeljene po ovom 

Programu mogu se zbrajati s drugim potporama male 
vrijednosti ili državnim potporama dodijeljenim za isti 
prihvatljiv trošak, neovisno o instrumentu i davatelju 
potpore, ali samo do najvišeg primjenjivog intenziteta 
ili iznosa potpore koji je u svakom konkretnom slučaju 
utvrđen Uredbom Komisije (EU) br. 651/2014, odnosno 
odlukom Komisije.



Stranica 435Broj 19/2018. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Potpore male vrijednosti koje nisu dodijeljene za 
određene prihvatljive troškove ili se njima ne mogu 
pripisati, mogu se kumulirati s drugim državnim pot-
porama dodijeljenima u skladu s Uredbom Komisije 
(EU) br. 651/2014, odnosno odlukom Komisije.

Korisnik i Sudionik korisnik potpore dužni su Sisačko-
moslavačkoj županiji, kao davatelju potpore, dostaviti 
potpisanu i ovjerenu izjavu o svim državnim potporama 
koje je isti koristio u tekućoj i prethodne dvije fiskalne 
godine u vezi istog prihvatljivog troška, a koje je dobio 
od svih davatelja državne potpora neovisno o razini, 
kako se ne bi premašio najviši primjenjivi intenzitet 
ili iznos potpore koji je u svakom konkretnom slučaju 
utvrđen posebnim programom donesenim na temelju 
Uredbe o općem skupnom izuzeću br. 651/2014 ili 
odlukom Komisije.

IZNOS POTPORA

Članak 7.
Korisnik može ostvariti pravo na potporu po dvije 

manifestaciji godišnje, i to:
a)	 za znanstveno-stručne skupove do 20.000,00 

kuna po manifestaciji i organizatoru
b)	 za gospodarske manifestacije do 20.000,00 

kuna po manifestaciji i organizatoru
c)	 za lokalno-tradicijske manifestacije do 5.000,00 

kuna po manifestaciji i organizatoru.
Sudionik korisnik može ostvariti pravo na potporu 

po četiri manifestacije godišnje, i to:
a)	 za gospodarske manifestacije do 2.000,00 kuna 

po manifestaciji i sudioniku
b)	 za lokalno-tradicijske manifestacije do 500,00 

kuna po manifestaciji i sudioniku.
c)	 za znanstveno- stručna putovanja do 10.000,00 

kuna.
Korisnik potpore za promidžbu autohtonih (vina 

autohtonih sorti, autohtone pasmine domaćih životi-
nja) proizvoda/domaćih životinja Sisačko-moslavač-
ke županije može jednokratno ostvariti potporu do 
20.000,00 kuna.

Za istu manifestaciju pravo na potporu može ostvariti 
samo jedan Korisnik.

Osoba u svojstvu odgovorne osobe jednog Ko-
risnika i/ili Sudionika korisnika ne može se pojaviti 
u svojstvu odgovorne osobe drugog Korisnika i/ili 
Sudionika korisnika.

Sisačko-moslavačka županija utvrđuje za tekuću 
godinu, ovisno o sredstvima raspoloživim u proračunu 
Sisačko-moslavačke županije, zaseban iznos potpore 
raspoloživ za promidžbu i manifestacije.

Ukoliko Zahtjeva od strane Korisnika i/ili Sudionika 
korisnika, koji udovoljavaju uvjetima iz ovoga Programa 
i Javnog poziva iz članka 8. ovoga Programa, bude 
više od planiranog iznosa u proračunu Sisačko-mo-
slavačke županije, potpora po Korisniku i/ili Sudioniku 
korisnika proporcionalno se smanjuje, osim za one 
koje promoviraju autohtone pasmine domaćih životi-
nja i vina autohtonih sorti kojima se iznos isplaćuje u 
cijelosti sukladno uvjetima ovog Programa.

Korisnik i/ili Sudionik korisnik potpore dužan je 
Sisačko-moslavačkoj županiji, kao davatelju potpore, 
dostaviti potpisanu i ovjerenu izjavu o svim potporama 
male vrijednosti koje je isti koristio u tekućoj i prethodne 
dvije fiskalne godine, a koje je dobio od svih davatelja 
potpora male vrijednosti neovisno o razini, kako se 
ne bi premašila gornja granica definirana Uredbom o 
potporama male vrijednosti, Prilog II. stavka 4., koji 
je sastavni dio ovoga Programa.

JAVNI POZIV

Članak 8.
Potpora se ostvaruje putem prijave na Javni po-

ziv, kojega raspisuje Sisačko-moslavačka županija i 
sastavni je dio ovog Programa.

Javni poziv objavljuje se u »Službenom glasniku 
Sisačko-moslavačke županije« i na službenoj web-
stranici Sisačko-moslavačke županije (www.smz.hr).

Sisačko-moslavačka županija raspisuje Javni poziv 
jednom godišnje za prikupljanje prijava za manifesta-
cije koje se održavaju u razdoblju od 1. siječnja do 
31. prosinca 2018. godine.

Javnim pozivom određuju se rokovi i uvjeti za pod-
nošenje Prijave za dodjelu potpore (u daljnjem tekstu: 
Prijava), Zahtjeva za isplatu (u daljnjem tekstu: Zahtjev) 
Dostavljanja izviješća (u daljnjem tekstu: Izviješće).

Iznimno za manifestacije koje su održane prije 
objave Javnog poziva u 2018. godini, Korisnik i/ili Su-
dionik korisnik manifestacije će Sisačko-moslavačkoj 
županiji dostaviti objedinjenu dokumentaciju: Prijavu, 
Zahtjev i Izvješće ovisno o kategoriji manifestacije.

Rok za podnošenje zahtjeva na Javni poziv teče 
od dana objave Javnog poziva i traje do 9. srpnja 
2018. godine.

PROVEDBA JAVNOG POZIVA

Članak 9.
Korisnik/Sudionik korisnik podnosi Prijavu za odr-

žavanje manifestacije na obrascu »Prijava za dodjelu 
potpore« iz Priloga I. ovoga Programa, a za promidžbu 
autohtonih (vina autohtonih sorti, autohtone pasmine 
domaćih životinja) proizvoda/domaćih životinja iz 
Priloga II.

Uz Prijavu, Korisnik/Sudionik korisnik dostavlja 
obaveznu dokumentaciju navedenu u Prilogu III. 
ovoga Programa.

Članak 10.
Korisnik/Sudionik korisnik podnosi Zahtjev na obrascu 

»Zahtjev za isplatu« iz Priloga IV. ovoga Programa.
Uz Zahtjev, Korisnik dostavlja obaveznu dokumen-

taciju navedenu u Prilogu V. ovoga Programa.
Zahtjev se podnosi najviše 30 dana prije održavanja 

manifestacije, odnosno po dostavljenom računu za 
promidžbu autohtonih (vina autohtonih sorti, autohtone 
pasmine domaćih životinja) proizvoda/domaćih životinja.



Stranica 436 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 19/2018.

Iznimno za manifestacije koje su održane prije 
objave Javnog poziva u 2018. godini, Korisnici/Sudi-
onici korisnici manifestacija će Sisačko-moslavačkoj 
županiji dostaviti objedinjenu dokumentaciju: Prijavu, 
Zahtjev i Izviješće ovisno o kategoriji manifestacije.

Članak 11.
Samo potpuna Prijava s prilozima ulaze u postupak 

administrativne kontrole.
U slučaju promjene podataka iz Prijave (naziv, 

adresa, ime banke i broj žiro-računa, ime, prezime i 
OIB odgovorne osobe), Korisnik/Sudionik korisnik se 
obvezuje dostaviti ažurne podatke i dokaze u roku od 
10 dana od dana nastanka promjene.

Članak 12.
Nakon administrativne kontrole svih Prijava župan 

donosi Odluku o dodjeli potpore, te utvrđenim poje-
dinačnim novčanim iznosima po Korisniku/Sudioniku 
korisniku koji u cijelosti ispunjavaju uvjete propisane 
ovim Programom i Javnim pozivom, na temelju odredbi 
članka 5. i 6. ovoga Programa.

Sisačko-moslavačka županija dostavlja pisanim 
putem pojedinačne obavijesti Korisnicima/Sudionicima 
korisnicima o ostvarivanju potpore u roku od 14 dana 
od dana donošenja Odluke o dodjeli potpore.

S Korisnicima/Sudionicima korisnicima kojima je 
odobrena novčana potpora Sisačko-moslavačka žu-
panija sklapa Ugovor o dodjeli potpore za promidžbu 
i organizaciju manifestacija iz proračuna Sisačko-mo-
slavačke županije u 2018. godini u roku od 30 dana 
od dana donošenja Odluke o dodjeli potpore.

Sisačko-moslavačka županija vrši isplatu potpore 
na žiro-račun Korisnika u roku 7 dana od dana pod-
nošenja »Zahtjev za isplatu«.

Sisačko-moslavačka županija pisanim putem oba-
vještava Korisnika/Sudionika korisnika koji ne ispunjava 
uvjete propisane ovim Programom i Javnim pozivom.

KONTROLA I POVRAT SREDSTAVA

Članak 13.
Administrativnu kontrolu Prijava, Zahtjeva i Izvi-

ješća te prateće dokumentacije provodi Povjerenstvo 
za administrativnu kontrolu potpora za organizaciju 
i sudjelovanje na manifestacijama u 2018. godini 
Sisačko-moslavačke županije.

Župan imenuje Povjerenstvo za administrativnu 
kontrolu Prijava za organizaciju i sudjelovanje na 
manifestacijama u 2018. godini Sisačko-moslavačke 
županije te prateće dokumentacije.

Nepravilnosti utvrđene kontrolom od strane Po-
vjerenstva za administrativnu kontrolu potpora za 
organizaciju i sudjelovanje na manifestacijama u 2018. 
godini Sisačko-moslavačke županije imaju za posljedicu 
uskraćivanje isplate potpore u cijelosti.

Korisnici/Sudionici korisnici su dužni čuvati presli-
ke Prijave, Zahtjeva te prateće dokumentacije četiri 
godine od dana podnošenja Prijave.

PRAĆENJE POTPORE I DODJELA

Članak 14.
Ako Sisačko-moslavačka županija namjerava do-

dijeliti potporu male vrijednosti Korisniku/Sudioniku 
korisniku u skladu s ovim Programom, pismeno ih 
obavješćuje o predviđenom iznosu potpore izraženom 
u obliku bruto novčane protuvrijednosti potpore, kao i 
tome da je riječ o potpori male vrijednosti, izričito se 
pozivajući na Uredbu o potporama male vrijednosti.

Prije dodjeljivanja potpore, Sisačko-moslavačka 
županija od poduzetnika mora dobiti izjavu, u pisanom 
obliku, o svakoj potpori male vrijednosti na koju se 
primjenjuje Uredba o potporama male vrijednosti ili 
druge Uredbe o potporama male vrijednosti, primljenoj 
tijekom prethodne dvije i u tekućoj fiskalnoj godini.

Sisačko-moslavačka županija dodjeljuje potpore 
male vrijednosti u skladu s ovim Programom tek nakon 
utvrđivanja da iste neće povisiti ukupan iznos potpora 
male vrijednosti koji je Korisnik/Sudionik korisnik pri-
mio do razine koja premašuje gornju granicu utvrđenu 
Uredbom o potporama male vrijednosti.

Potpora se smatra dodijeljenom datumom donošenja 
Odluke o dodjeli potpore, neovisno o datumu isplate 
potpore Korisniku/Sudioniku korisniku.

OBVEZE KORISNIKA/SUDIONIKA KORISNIKA

Članak 15.
Korisnik/Sudionik korisnik kojemu je dodijeljena 

potpora male vrijednosti ne može u razdoblju od tri 
fiskalne godine ostvariti veća sredstva od onih koja su 
propisana posebnim propisima koja uređuju potpore 
male vrijednosti koje se mogu ostvariti u razdoblju od 
tri fiskalne godine.

Korisnik/Sudionik korisnik sredstava dužan je Sisač-
ko-moslavačkoj županiji dostaviti Izvješće o realizaciji 
ulaganja za koje je dobio potporu male vrijednosti u 
roku 30 dana nakon održavanja manifestacije iz Prilog 
VI., osim korisnika za promidžbu autohtonih (vina au-
tohtonih sorti, autohtone pasmine domaćih životinja) 
proizvoda/domaćih životinja.

Ukoliko Korisnik/Sudionik korisnik kojemu je dodije-
ljena potpora ne koristi dodijeljena sredstva namjenski 
i/ili odustane od provođenja sufinanciranog ulaganja, a 
sredstva su dodijeljena, Sisačko-moslavačka županija 
će pokrenuti postupak povrata cjelokupnog iznosa pot-
pore u roku od 15 dana od primitka pisanog zahtjeva 
za povrat, uvećanog za iznos referentne kamate za 
razdoblje dok Korisnik u potpunosti ne vrati potporu. 

Ukupan iznos potpore male vrijednosti koja se do-
djeljuje jednom korisniku ne smije premašiti 200.000,00 
eura tijekom razdoblja od tri fiskalne godine.

OBVEZE SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

Članak 16.
Sisačko-moslavačka županija će dodijeliti potpore 

male vrijednosti tek nakon što utvrdi da su ispunjeni 
svi uvjeti definirani ovim Programom.



Stranica 437Broj 19/2018. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Sisačko-moslavačka županija je dužna pismeno 
obavijestiti Korisnika/Sudionik korisnika o predviđenom 
iznosu potpore izraženom u obliku bruto novčane pro-
tuvrijednosti potpore kao i o tome da mu je dodijeljena 
potpora male vrijednosti, pozivajući se na Uredbu o 
potporama male vrijednosti kada je to primjenjivo.

Sisačko-moslavačka županija ima pravo pratiti i 
kontrolirati namjensko trošenje sredstava te izvršenje 
prava i obveza Korisnika/Sudionik korisnika sredstava 
na temelju Odluke o dodjeli sredstava, odnosno ugo-
vora o korištenju sredstava.

IZVOR FINANCIRANJA

Članak 17.
Sredstva za dodjelu potpore po ovom Programu 

osigurana su u proračunu Sisačko-moslavačke žu-
panije u Razdjelu 07 Upravni odjel za poljoprivredu, 
šumarstvo i vodno gospodarstvo. 

ČUVANJE PODATAKA (EVIDENTIRANJE) I IZ-
VJEŠTAVANJE

Članak 18.
Sisačko-moslavačka županija je dužna voditi evi-

denciju dodijeljenih potpora male vrijednosti.
Zapisi o potporama male vrijednosti sadržavaju 

sve informacije koje su potrebne kako bi se pokazalo 
da su ispunjeni svi uvjeti iz Uredbe o potporama male 
vrijednosti.

Zapisi o potporama male vrijednosti čuvaju se deset 
fiskalnih godina od datuma kada je dodijeljena posljed-
nja pojedinačna potpora u okviru ovoga Programa.

Sisačko-moslavačka županija je dužna Ministarstvu 
financija dostavljati podatke o odobrenim potporama 
male vrijednosti, sukladno članku 14. Zakona o dr-
žavnim potporama (»Narodne novine«, broj 47/14).

TRAJANJE PROGRAMA

Članak 19.
Potpore po ovom Programu mogu se dodjeljivati 

samo za manifestacije održane u 2018. godini. 
Rok za podnošenje zahtjeva na Javni poziv teče 

od dana objave Javnog poziva i traje do 9. srpnja 
2018. godine.

ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 20.
Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, 

a objaviti će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN

KLASA: 380-01/18-01/02
URBROJ: 2176/01-02-18-1
Sisak, 7. lipnja 2018. 

Župan
Ivo Žinić, dipl. ing. arh., v.r.

Na temelju članka 8. Programa dodjele potpora za 
promidžbu, organizaciju i sudjelovanje na manifesta-
cijama u 2018. godini, Sisačko-moslavačka županija, 
objavljuje

J A V N I  P O Z I V

Za dodjelu potpore:
a)	 organizatorima znanstveno-stručnih skupova, 

gospodarskih manifestacija, lokalno-tradicijskih 
manifestacija s ciljem poticanja promocije autoh-
tonih (vina autohtonih sorti, autohtone pasmine 
domaćih životinja) i drugih poljoprivrednih proi-
zvoda, povezivanja pojoprivrednih proizvođača i 
unapređenja poljoprivredne proizvodnje i prodaje 
u 2018. godini

b)	 sudionicima gospodarskih manifestacija, lo-
kalno-tradicijskih manifestacija, znanstveno 
-stručnih putovanja s ciljem poticanja promocije 
autohtonih (vina autohtonih sorti, autohtone 
pasmine domaćih životinja) i drugih poljopri-
vrednih proizvoda, povezivanja pojoprivrednih 
proizvođača i unapređenja poljoprivredne pro-
izvodnje i prodaje u 2018. godini.

c)	 proizvođačkim organizacijama, savezima udruga, 
udrugama i zadrugama sa sjedištem u Sisačko-
moslavačkoj županiji za promidžbu autohtonih 
(vina autohtonih sorti, autohtone pasmine do-
maćih životinja) proizvoda Sisačko-moslavačke 
županije u 2018. godini.

1.	 PREDMET JAVNOG POZIVA

Predmet javnog poziva je dodjela potpore Sisačko-
moslavačke županije (u daljnjem tekstu: Županija) za 
promidžbu, organizaciju i sudjelovanje na manifesta-
cijama u 2018. godini s ciljem promocije autohtonih 
(vina autohtonih sorti, autohtone pasmine domaćih 
životinja) i drugih poljoprivrednih proizvoda, pove-
zivanja poljoprivrednih proizvođača i unapređenja 
poljoprivredne proizvodnje i prodaje i to za:

-	 znanstveno-stručne skupove
-	 gospodarske manifestacije
-	 lokalno-tradicijske manifestacije
-	 znanstveno-stručnih putovanja
-	 promidžbeni materijal za promociju autohtonih 

(vina autohtonih sorti, autohtone pasmine do-
maćih životinja) proizvoda Sisačko-moslavačke 
županije.



Stranica 438 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 19/2018.

2.	 KORISNICI POTPORA

Korisnici potpore (organizatori) sa sjedištem u 
Sisačko-moslavačkoj županiji su:

-	 za znanstveno-stručne skupove: proizvođačke 
organizacije, savezi udruga, udruge i zadruge 
registrirani za poljoprivrednu djelatnost

-	 za gospodarske manifestacije: proizvođačke 
organizacije, općine, gradovi, savezi udruga, 
udruge i zadruge registrirani za poljoprivrednu 
djelatnost

-	 za lokalno-tradicijske manifestacije: proizvođačke 
organizacije, općine, gradovi, savezi udruga, 
udruge i zadruge registrirani za poljoprivrednu 
djelatnost.

Korisnici potpore (sudionici) sa sjedištem u Si-
sačko-moslavačkoj županiji su:

-	 za gospodarske manifestacije: OPG, proizvođačke 
organizacije, općine, gradovi, savezi udruga, 
udruge i zadruge registrirani za poljoprivrednu 
djelatnost

-	 za lokalno-tradicijske manifestacije: OPG, proi-
zvođačke organizacije, općine, gradovi, savezi 
udruga, udruge i zadruge registrirani za poljo-
privrednu djelatnost 

-	 znanstveno-stručnih putovanja proizvođačke 
organizacije, savezi udruga, udruge i zadruge 
registrirani za poljoprivrednu djelatnost.

Korisnici potpore za promociju autohtonih (vina 
autohtonih sorti, autohtone pasmine domaćih životinja) 
proizvoda Sisačko-moslavačke županije sa sjedištem 
u Sisačko-moslavačkoj županiji su:

-	 proizvođačke organizacije, savezi udruga, udruge 
i zadruge registrirani za poljoprivrednu djelatnost.

3.	 PRIHVATLJIVI TROŠKOVI KOJI ĆE SE 
FINANCIRATI OVIM JAVNIM POZIVOM

Sredstvima ovog Javnog poziva mogu se financirati 
samo stvarni i prihvatljivi troškovi, nastali provođenjem 
projekta u vremenskom razdoblju 1. siječanj - 31. pro-
sinac 2018. godine, te se mogu financirati isključivo 
slijedeći troškovi nastali organizacijom, sudjelovanjem 
na manifestacijama: 

1.	 troškovi tiskanja promidžbenog materijala: bro-
šure, publikacije, kataloga, zbornika radova, 
plakata, pozivnica, letaka, ambalaže, etiketa...

2.	 troškovi grafičke obrade i tiskanja diploma, 
zahvalnica...

3.	 trošak predavača na znanstveno stručnim sku-
povima

4.	 trošak stručnog voditelja, najma prostora za 
potrebe stručne radionice u okviru sajma ili 
manifestacije

5.	 troškovi najma i uređenja: prostora (dvorane, 
šatora), štandova

6.	 troškovi oglašavanja manifestacije
7.	 troškovi cateringa (jelo, piće, kava) - samo za 

znanstveno-stručne skupove, maksimalno 50% 
od iznosa ukupne potpore

8.	 trošakovi prijevoza za znanstveno-stručan pu-
tovanja.

Neće se priznavati troškovi koji su dugovi orga-
nizatora, sudionika kamate, ili isti troškovi koji su već 
pokriveni od strane drugih donatora.

4.	 VRIJEME OTVORENOSTI JAVNOG POZIVA

Javni poziv otvara se danom objave na službenoj 
web stranici Sisačko-moslavačke županije.

Rok za podnošenje zahtjeva na Javni poziv teče 
od dana objave Javnog poziva i traje do 9. srpnja 
2018. godine.

Sisačko-moslavačka županija raspisuje javni poziv 
za prikupljanje prijava za manifestacije održane od  
1. siječnja do 31. prosinca 2018. godine.

5.	 OBVEZNI OBRASCI I POPRATNA DOKUMEN-
TACIJA

A)	 Za podnošenje prijave za manifestacije odr-
žane od 1. siječnja 2018. godine do dana 
objave Javnog poziva

-	 Prijava za dodjelu potpore za organizaciju ma-
nifestacija za 2018. godinu (Prilog I.)

-	 Preslika izvatka iz registra udruga, ili drugi 
dokument koji dokazuje legalitet (registraciju) 
ovisno o organizacijskom obliku organizatora, 
Preslika potvrde o OIB-u (osobnom identifika-
cijskom broju ) odgovorne osobe, Troškovnik 
planiranih prihoda i rashoda (obavezno navesti 
vrste rashoda), Izjava o korištenim potporama 
male vrijednosti (Prilog III.)

-	 zahtjev za isplatu potpore za promidžbu, or-
ganizaciju i sudjelovanje na manifestacijama 
u 2018. godini (Prilog IV.) 

-	 Preslik Ugovora s bankom iz kojeg je vidljiv broj 
žiro-računa podnositelja zahtjeva ili Potvrda 
banke o žiro-računu, Preslika prijave nadležnoj 
policijskoj upravi o održavanju manifestacije 
ili preslika odobrenja JLS za održavanje ma-
nifestacije (za gospodarsku manifestaciju i 
za lokalno-tradicijsku manifestaciju-samo za 
organizatore) (Prilog V.)

-	 Dostava izvješća - 30 dana nakon održavanja 
manifestacije - ovisno o vrsti/kategoriji mani-
festacije (Prilog VI.).

B)	 Za podnošenje prijave za manifestacije (od 
dana objave Javnog poziva pa do 9. srpnja 
2018.)

-	 Prijava za dodjelu potpore za organizaciju ma-
nifestacija za 2018. godinu (Prilog I.)

-	 Preslika izvatka iz registra udruga, ili drugi 
dokument koji dokazuje legalitet (registraciju) 
ovisno o organizacijskom obliku organizatora, 
Preslika potvrde o OIB-u (osobnom identifika-
cijskom broju ) odgovorne osobe, Troškovnik 
planiranih prihoda i rashoda (obavezno navesti 
vrste rashoda), Izjava o korištenim potporama 
male vrijednosti (Prilog III.).



Stranica 439Broj 19/2018. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

B1)	 Za isplatu potpore - 30 dana prije održavanja 
manifestacije 

-	 Zahtjev za isplatu potpore za promidžbu, or-
ganizaciju i sudjelovanje na manifestacijama 
u 2018. godini (Prilog IV.), Preslik Ugovora 
s bankom iz kojeg je vidljiv broj žiro-računa 
podnositelja zahtjeva ili Potvrda banke o žiro-
računu, Preslika prijave nadležnoj policijskoj 
upravi o održavanju manifestacije ili preslika 
odobrenja JLS za održavanje manifestacije (za 
gospodarsku manifestaciju i za lokalno-tradicijsku 
Manifestaciju - samo za organizatore) (Prilog 
V.).

B2)	 Dostava izvješća - 30 dana nakon održavanja 
manifestacije (Prilog VI.)

1.	 ZA ZNANSTVENO-STRUČNI SKUP

IZVJEŠĆE o održanom znanstveno-stručnom skupu 
koje mora sadržavati:

-	 naziv znanstveno-stručnog skupa
-	 značaj znanstveno-stručnog skupa
-	 financijsko izvješće (vrsta troška - iznos - broj 

računa - preslike) 
-	 preslika original liste sudionika za znanstveno-

stručni skup ovjerena od strane organizatora,
-	 najmanje tri fotografije i/ili isječak iz tiska vezan 

uz održanu manifestaciju.

2.	 ZA GOSPODARSKU MANIFESTACIJU 

IZVJEŠĆE o održanoj gospodarskoj manifestaciji 
koje mora sadržavati:

-	 naziv manifestacije
-	 značaj manifestacije
-	 financijsko izvješće (prihodi, rashodi - vrsta 

troška/iznos/broj računa - preslike)
-	 najmanje tri fotografije i/ili isječak iz tiska vezan 

uz održanu manifestaciju,
-	 program manifestacije,
-	 katalog izlagača (ime, prezime, adresa, vrsta 

proizvoda) ili originalan Obrazac - Potpisana 
lista izlagača - za gospodarsku manifestaciju 
potvrđen od strane organizatora.

3.	 ZA LOKALNO-TRADICIJSKU MANIFESTACIJU

IZVJEŠĆE o održanoj lokalno-tradicijskoj manife-
staciji koje mora sadržavati:

-	 naziv lokalno-tradicijske manifestacije
-	 značaj lokalno-tradicijske manifestacije
-	 financijsko izvješće (prihodi, rashodi - vrsta 

troška/iznos/broj računa - preslike)
-	 najmanje tri fotografije i/ili isječak iz tiska vezan 

uz održanu manifestaciju,
-	 program lokalno-tradicijske manifestacije.

4.	 ZA ZNANSTVENO-STRUČNA PUTOVANJA 

IZVJEŠĆE o održanom znanstveno-stručnom pu-
tovanju koje mora sadržavati:

-	 opis znanstveno-stručnog putovanja
-	 financijsko izvješće (vrsta troška - iznos - broj 

računa - preslike),
-	 preslika original liste sudionika za znanstveno-

stručnog putovanja ovjerena od strane organi-
zatora,

-	 najmanje tri fotografije i/ili isječak iz tiska vezan 
uz održanu manifestaciju.

C)	 Za podnošenje prijave za potpore promidžbe 
autohtonih (vina autohtonih sorti, autohtone 
pasmine domaćih životinja) u 2018. godini

-	 Zahtjev za isplatu potpore za poticanja promidž-
be autohtonih (vina autohtonih sorti, autohtone 
pasmine domaćih životinja) u 2018. godini prijava 
(Prilog II.)

-	 Preslik izvatka iz registra udruga, ili drugi doku-
ment koji dokazuje legalitet (registraciju) ovisno 
o organizacijskom obliku organizatora, Preslika 
potvrde o OIB-u (osobnom identifikacijskom 
broju) odgovorne osobe, Izjava o korištenim 
potporama male vrijednosti (Prilog III.).

C1)	 Za isplatu potpore - po dostavljenom računu 
-	 Zahtjev za isplatu potpore za promidžbu, or-

ganizaciju i sudjelovanje na manifestacijama 
u 2018. godini (Prilog IV.) 

-	 Preslik Ugovora s bankom iz kojeg je vidljiv broj 
žiro-računa podnositelja zahtjeva ili Potvrda 
banke o žiro-računu, Preslika prijave nadležnoj 
policijskoj upravi o održavanju manifestacije 
ili preslika odobrenja JLS za održavanje ma-
nifestacije (za gospodarsku manifestaciju i 
za lokalno-tradicijsku manifestaciju - samo za 
organizatore), Račun (Prilog V.).

6.	 ROK ZA PODNOŠENJE PRIJAVE NA JAVNI 
POZIV I ISPLATA SREDSTAVA

Rok za podnošenja zahtjeva otvara se danom 
objave na službenoj web stranici Sisačko-moslavačke 
županije i traje do 9. srpnja 2018. godine.

Nakon administrativne kontrole, Sisačko-moslavačka 
županija će pisanim putem, pojedinačno obavijesti 
Korisnike/Sudionike korisnike o ostvarivanju potpore 
u roku od 14 dana od dana donošenja Odluke o do-
djeli potpore.

S Korisnicima/Sudionicima korisnicima kojima su 
odobrena novčana potpora Sisačko-moslavačka župa-
nija sklapa Ugovor o dodjeli potpora za organizaciju i 
sudjelovanje na manifestacijama u 2018. godini u roku 
30 dana od dana donošenja Odluke o dodjeli potpore. 

Zahtjev za isplatu podnosi se u roku od najmanje 
30 dana prije održavanja manifestacije Sisačko-mo-



Stranica 440 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 19/2018.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - Vesna Krnjaić, dip. iur., pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine i opće poslove  - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata 
za 2018. godinu iznosi 100,00 kuna + PDV i uplaćuje se na IBAN: HR9123400091110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138,  
fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.

slavačkoj županije, Upravni odjel za poljoprivredu, 
šumarstvo i vodno gospodarstvo za Isplatu potpore 
koja će se na žiro-račun Korisnika izvršit će se u roku 
7 dana od dana podnošenja »Zahtjev za isplatu«. 

Iznimno za manifestacije koje su održane prije 
objave javnog poziva u 2018. godini, organizator, 
sudionici na manifestacijama će Sisačko-moslavačkoj 
županiji, Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo i 
vodno gospodarstvo dostaviti objedinjenu dokumen-
taciju: Prijavu za dodjelu potpore, Zahtjev za isplatu 
te Izvješće ovisno o kategoriji manifestacije.

7.	 PRIJAVA NA JAVNI POZIV

Organizator/Sudionik manifestacije podnosi Prijavu 
za dodjelu potpore (uključujući i prateću dokumenta-
ciju) isključivo poštom preporučeno s povratnicom, na 
adresu: Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel 
za poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo,  
S. i A. Radića 36, 44000 Sisak, »Javni poziv za dodjelu 
potpore organizatorima manifestacija u 2018. godini«.

Sisačko-moslavačka županija


